
Pubblicata sul sito istituzionale il         
17/09/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 215 del Reg. Data  17/09/2019 N. 643  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione lavoro straordinario/aggiuntivo prestato dal 
personale in servizio presso l’Ufficio Tecnico – V Settore  –  
Periodo dal 2.01.2019  al 31.08.2019.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
- che per i numerosi procedimenti assegnati al V Settore e anche a causa della carenza di organico  
nel medesimo settore, il personale in forze è stato impegnato oltre il normale orario di servizio per 
fare  fronte  a  tutti  gli  adempimenti  connessi  ai  lavori  pubblici,  all'edilizia  e  all'urbanistica,  
all'ambiente, al SUAP, alla gestione degli immobili e delle utenze comunali;

- che  la scrivente con propria determinazione n.  1/02/2019/Reg. Gen. in data 11.01.2019 ha 
autorizzato il personale  facente parte dell’Ufficio, a svolgere lavoro straordinario/aggiuntivo per 
l’anno 2019, per urgenti adempimenti, previa autorizzazione del Responsabile;

VISTA la Deliberazione n. 1, con la quale la Giunta Comunale  ha assegnato ai Responsabili di 
Servizio le risorse ai fini della corresponsione di prestazioni di lavoro straordinario/aggiuntivo,  
nei  limiti   indicati,  dando  atto  che  la  relativa  spesa  trova  la  sua  imputazione  negli  specifici  
interventi del bilancio 2019;

DATO ATTO che a questo Settore è stata assegnata la somma di € 3.754,00;

VISTO  che  il  Responsabile  ha  autorizzato  il  personale  del  V  Settore a  prestare  lavoro 
straordinario/aggiuntivo   per  l’anno  in  corso   per  fare  fronte  ad  adempimenti  arretrati  e/o 
urgenti;

VISTI i CC.CC.NN.LL. 14/9/2000, 5/10/2001, 22/1/2004, 9/5/2006, 11/4/2008,  31/7/2009 e 
21/05/2018;
VISTE  le determinazioni del Responsabile del V Settore:

-  n.  535 del  6.10.2009,  con la  quale  venivano rideterminate le tariffe orarie  per  lavoro 
straordinario a decorrere dal 1° aprile 2008, dal 1° luglio 2008 e dal 1° gennaio 2009 ai 
sensi del CCNL 31 luglio 2009;

- n. 337 del 14.5.2014 con la quale venivano rideterminate le tariffe orarie per prestazioni 
di lavoro aggiuntivo rese da personale con rapporto di lavoro a tempo parziale a decorrere 
dal 16.12.2013, a seguito dell’aumento dell’orario di lavoro da 24 a 25 ore settimanali;

PRESO ATTO che  il  personale del  V settore  Tecnico  ha  effettuato  alla  data  del  31.08.2019 
prestazioni di lavori straordinario/aggiuntivo, come rilevato dalle schede individuali mensili di 
controllo elettronico delle presenze;

RITENUTO dover  procedere  alla  liquidazione dei  compensi  spettanti  nel  limite  delle  risorse 
assegnate e delle ore effettivamente prestate;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

VISTI i C.C.N.L. comparto Regioni – Enti Locali;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,

D E T E R M I N A

1.DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 3.754,00 a carico dell’intervento 1.01.01.01.003-
01.02/56 “Compenso per lavoro straordinario al personale dipendente”, del corrente bilancio.

2.DI LIQUIDARE ai sottonotati dipendenti le somme a fianco di ciascuno di essi indicate a titolo 
di  compenso  per  lavoro  straordinario/aggiuntivo  prestato  nell'anno  in  corso,  a  far  data  dal 
02/01/2019 e fino al 31.08.2019:

Pag. 2 di 4



COGNOME 
NOME

Qualifica

Categoria 
e

Posizione 
Economica

Ore  lavoro 
straordinario 
aggiuntivo

Tariffa 
oraria TOTALE

CORIGLIANO 
Antonio

Istruttore 
Tecnico

C5       25 14,57 €   364,25

SIMONE Palmira Istruttore 
Amministrativo

C2       30 13,26 €   397,80

SIMMINI  Maria 
Arcangela

Istruttore 
Amministrativo

C5       35 16,00 €   560,00

MOGAVERO 
Loredana

Istruttore 
Amministrativo

C5        39 16,77 €   654,03

€1.976,08

3. DI DARE ATTO che tutto il personale autorizzato, alla data del 31.08.2019, ha prestato lavoro 
straordinario/aggiuntivo, come rilevato dalle schede individuali mensili di controllo elettronico 
delle presenze.

4. DI PORRE  l’onere della spesa pari a complessivi  € 1.976,08 sull’intervento 1.01.01.01.003- 
01.02/56 “Compenso per lavoro straordinario al personale dipendente”,  del corrente bilancio.

5. DI TRASMETTERE  copia del  presente atto al Responsabile del  Servizio Finanziario e al 
Responsabile  Affari  Generali  -  Istituzionali  -  Servizi  Demografici,  per  gli  adempimenti 
conseguenziali.
PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 17/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 17/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 17/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  17/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    17/09/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 17/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 17/09/2019
	N. 643 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

